Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

366701, Чеченская Республика., Серноводский район, с. Серноводское, ул. Мичурина, 4,
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001

к/ телефон - факс 887154 2 22 04, э/а: uo sunzha@mail.ru, сайт: sunzharoo.do95.ru

ПРИКАЗ

30.12.2021 г. с. Серноводское №208-п

Об утверждении Положения о муниципальной
системе работы по самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства
образования и науки Чеченской Республики от 30 декабря 2021 года№ 1878-п и в целях
улучшения в образовательных организациях Серноводского муниципального района
профориентационного пространства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальной системе работы по самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся (далее - Положение) согласно
приложению.

2. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных МУ «Отдел
образования Серноводского муниципального района, обеспечить выполнение
требований Положения.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Серноводского
муниципального района при организации работы по самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся руководствоваться Положением.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»
Х.Р. Кагирову.

Началь М.У. Абдусаламов

mailto:sunzha@mail.ru
sunzharoo.do95.ru

С приказом ознакомлен(а): Х.Р. Кагирова

		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа